
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ленинуглёвская средняя общеобразовательная школа» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

12 января 2024 год         № 16 

Об утверждении  

и организации работы 

Во исполнение положений Федерального закона №273-ФЗ от 25 декабря 2008 года 

«О противодействии коррупции», положений Конституции Российской Федерации, 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 

от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить следующие локальные акты для МБОУ «Ленинуглевская СОШ» с 

01.01.2024 года: 

1) Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

МБОУ «Ленинуглевская СОШ». 

2) Положение о противодействии коррупции в МБОУ «Ленинуглевская СОШ». 

3) Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 

работы, предотвращение и урегулирование конфликта интересов работников 

МБОУ «Ленинуглевская СОШ». 

4) План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Ленинуглевская 

СОШ». 

 

2. Утвердить состав Рабочей группы по противодействию коррупции: 

- Председатель Рабочей группы:  

Глушков Вячеслав Викторович – учитель ОБЖ, заместитель директора по 

безопасности; 

- Члены Рабочей группы: 

Седешова Оксана Васильевна – заместитель директора по УВР; 

Щептинова Елена Александровна – заместитель директора по ВР; 

Капитула Ольга Владимировна – учитель начальных классов; 

Мицевич Регина Андреевна – учитель русского языка и литературы; 

Якименко Ксения Сергеевна – учитель физики; 

Ларионова Ирина Владимировна – председатель профсоюзного комитета МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ»; 

Шалунова Татьяна Витальевна – завхоз. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Ю. В. Шубенкова 


		2024-03-22T16:11:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНУГЛЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




